ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по рассмотрению заявок на предоставление субсидии

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям занимающимся
доставкой товаров в социально значимые магазины в малонаселенных и (или)

труднодоступных населенных пунктах Междуреченского муниципального
округа

09 июля 2024 года с. Шуйское

Логинова Татьяна Геннадьевна -  заместитель главы, инвестиционный
уполномоченный, Председатель комиссии;

Воронина Анжелика Леонидовна -  консультант отдела экономики
администрации округа, секретарь комиссии.

Ветрова Наталья Анатольевна -  исполняющий обязанности начальника
управления финансов администрации Междуреченского муниципального округа;

Елина Татьяна Александровна -  начальник отдела экономики
администрации Междуреченского муниципального округа;

Рыжакова Кристина Вячеславовна -  главный бухгалтер «КУ Центр
бюджетного учета и отчетности» Междуреченского муниципального округа.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Распределение денежных средств на выплату субсидий из областного
бюджета бюджету муниципального образования области на возмещение
части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным
предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в социально значимые
магазины в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах
Междуреченского муниципального округа.

Выступили:
Воронина А.Л.

В администрацию Междуреченского муниципального округа поступило одно
заявление о предоставлении субсидии от индивидуальных предпринимателей на
возмещение части затрат организациям любых форм собственности и
индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в
социально значимые магазины в малонаселенных и (или) труднодоступных
населенных пунктах Междуреченского муниципального округа, в соответствии с
Соглашением о предоставлении из бюджета округа субсидии индивидуальным
предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в социально значимые
магазины в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах

Междуреченского муниципального округа, заключенным между получателем
субсидии на ГСМ и Администрацией.

В первом полугодии 2024 года на приобретение ГСМ на доставку в социально
значимые магазины продовольственных товаров в труднодоступные и (или)
малонаселенные пункты израсходовано 126 828,85 руб., подлежит возмещению
76 097,31 руб. Представила документы для рассмотрения.

Комиссия рассмотрела представленные документы и осуществила проверку
соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий.

На основании представленных документов КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Возместить часть затрат на горюче-смазочные материалы на доставку
продовольственных товаров в труднодоступные и (или) малонаселенные пункты
округа за первое полугодие 2024 года в размере 60% от затраченных средств.

№
п /п

Н аи м ен о в ан и е
о р га н и зац и и / И П

Ф ак ти ч еск и е
затр аты , руб.

С ум м а
су б си д и и ,

руб.

И з б ю д ж ета

о б л асти м у н и ц и п ал и тета

1 И П  С о к о л о в а  Л .Н . 126 828,85 76 097,31 72 2 9 2 ,4 4 3804 ,86

И т о го 126 828 ,85 76 097,31 72 292 ,4 4 3804 ,86

1) Секретарю комиссии Ворониной А.Л.:
-в срок не позднее 10.07.2024 года разработать и направить на подпись проект

распоряжения администрации Междуреченского муниципального округа о
предоставлении субсидии;

-в срок не позднее 12.07.2024 года уведомить о принятом решении заявителей.
3. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте.

Председатель комиссии: Логинова Т.Г.

Члены комиссии: Ветрова Н.А.

Елина Т.А.

Рыжакова К.В.

Воронина А.Л.

У, у
____ -

Секретарь комиссии